
UCHWAŁA NR 392/LVI/2022 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie: 

                 zmiany uchwały Nr 218/XXVIII/2020 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 30   

                 grudnia 2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gminy   

                 Miasta Gostynina 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 87 ust. 1 i 4 w związku z art. 92 ustawy z dnia 20 

lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2625 z późn. zm.), §3 i §4 rozporządzenia 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 

wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1586) po uzgodnieniu z 

Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie i Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska, Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

§1. 

1. Wyznacza się aglomerację o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 19835, położoną na 

terenie Gminy Miasta Gostynina, z dwoma oczyszczalniami ścieków komunalnych 

zlokalizowanymi przy ul. Ziejkowej i przy ul. Zalesie. 

2. W skład aglomeracji wchodzi miasto Gostynin. 

3. Opis aglomeracji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Obszar i granice aglomeracji Gminy Miasta Gostynina, o której mowa w ust. 1, określa mapa w 

skali 1:10 000 stanowiąca załącznik  nr 2 do uchwały. 

 

§2. 
 

 Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 218/XXVIII/2020 Rady 

Miejskiej w Gostyninie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Gminy Miasta Gostynina, opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, poz. 487 z dnia 19.01.2021 r. 

§3. 
 

  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

§4. 
 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 
 

                                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Andrzej Hubert Reder 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

  
 Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U.   z 2022 

r., poz. 2625 z późn. zm.), rada gminy wyznacza aglomerację w drodze uchwały, po uzgodnieniu 

z Wodami Polskimi i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

 Ponadto zgodnie z art. 92 ww. ustawy, wójt, burmistrz lub prezydent miasta co 2 lata 

dokonuje przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonych na podstawie art. 87 ust. 1,     

z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, o którym mowa w art. 86 ust. 1, oraz zaistniałych 

zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji i w razie potrzeby informuje radę 

gminy o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji. 

 Opis planu aglomeracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, natomiast zgodnie 

z rozporządzeniem w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji z dnia 27 

lipca 2018 r. obszar i granice aglomeracji Gostynin zostały przedstawione na mapie w skali 

1:10 000, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.   

 Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Niniejsza 

uchwała stanowi akt prawa miejscowego i wymaga publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budżetu Gminy. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr  392/LVI/2022 
Rady Miejskiej w Gostyninie 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 
AGLOMERACJA GOSTYNIN 
 
 
 
 
 
 
 
 
LEGENDA: 
 
                                 granica obszaru proponowanej aglomeracji 
 
                               granica administracyjna gminy 
 
I  I  I  I  I  I  I  I  I  I   granica stref ochronnych ujęć wody 
 

   O      oczyszczalnia ścieków komunalnych 

        X                pomniki przyrody 

 
 


